

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - AMERICANA

COMUNICADO: 547/2025 SETOR RESPONSÁVEL: EEC

AUTORIZADO POR: COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 09/09/2025

ASSUNTO: Convocação para participar dos Jogos Escolares do Estado de

São Paulo (JEESP)

PÚBLICO-ALVO: Todas as escolas de ensino fundamental anos iniciais e finais,

inscritas no JEESP.

PUBLICAR NO SITE DA UNIDADE REGIONAL DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores/Coordenadores:

O Coordenador Dirigente Regional de Ensino convoca, por seis (06) horas, com efetivo exercício de oito (08) horas, nos termos do inciso I e da alínea "a" do inciso VI, do artigo 4º da Resolução Conjunta SE/SELJ/SDPcD/SDECT 1 de 22-3-2013, os professores de Educação Física regularmente inscritos para participarem da fase Diretoria de Ensino nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo (JEESP), Etapa I – Categorias SUB 10 e SUB 12, a serem realizados de 01/09/2025 a 19/10/2025 conforme tabelas de jogos e competições a serem divulgadas para as Escolas participantes.

Na data, local e horários que se seguem:

Data: 15/09/2025 (Futsal masculino finais e feminino grupo D SUB 12)

Escolas: E. E. Prof.^a Gemma Vasconcelos Camargo Capello, E. E. Octavio Soares de Arruda, E. E. Maria José Margato Brocatto, E. E. Henrique Nicopelli, E. E.

de Arrada, E. E. Maria deservatigate brocatte, E. E. Freninger Mospelli, E.

Constantino Augusto Pinke, E. E. Romana de Oliveira Salles Cunha.

Horário: a partir das 8h

Local: Complexo Esportivo Mirzinho Daniel, R. Bororós, 262 - Jardim Mariana, Santa Bárbara d'Oeste - SP, 13457-028

Data: 16/09/2025 (Futsal masculino SUB 10 e Basquete masculino SUB 12)

Escolas: E. E. Prof.^a Guiomar Dias da Silva, E. E. Maria Frizzarin, E. E. Professor

João Solidário Pedroso, E. E. Juvelina de Oliveira Rodrigues.

Horário: a partir das 8h

Local: Complexo Esportivo Mirzinho Daniel, R. Bororós, 262 - Jardim Mariana,

Santa Bárbara d'Oeste - SP, 13457-028

Obs. Orientamos para que a escola forneça a alimentação para os alunos, visto que ainda não dispomos de licitação para o lanche.

RESPONSÁVEL:

Marlon Antonio Melo de Araujo PEC EEC

Edvaldo Martino
COORDENADOR DE EQUIPE CURRICULAR
EEC

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO GABINETE DO COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO